C A P U T XVIII.

Idem Archiepiscopo a Bracar.

Tanta est clavis Petri. *Et infra*: Ad confusioneum P. Episcopi quondam b Colubri-
nam deliquerit, despicerit Petri claves, & ecclesiastica laeserit potestatem, cum
non solum interdicti sententiam (quam servaverat ab initio) temere violavit, ve-
rū etiam induxit alios, immō compulit non servare: & quos inducere monitis, &
fletere minis, ac terroribus ad violandam interdicti sententiam nullā potuit ratione,
post atroces injurias, amissionem bonorum, spoliationem parentum, dignitatibus,
præbendis, & beneficiis spoliatis, coegerit miserabiliter exulare, ea suis in hac parte fau-
toribus non absque præsumptione temeraria conferendo. Quæ omnia idem Episcopus
in nostra, & fratribus nostrorum præsentia publicè recognovit. Licet autem memoratus
Episcopus in manibus nostris spontaneā cesserit e voluntate, nolentes tamen, ut
hi, qui hujusmodi sententiam interdicti non sunt veriti temeritate propria violare,
ac recipere dignitates, præbendas, ac beneficia aliorum, qui absque culpa, & sine
causa rationabili eis fuerant spoliati, severitatem effugiant canonice ultionis, ne
facti perversitas transeat præsumptoribus in exemplum, auctoritate Dei omnipotens
tis omnem institutionem, destitutionem, collationem præbendarum, beneficiorum,
ac dignitatum præsumptas per eundem Episcopum; & excommunicationis, seu in-
terdicti sententias in quoscunq; hac occasione prolatas ab eo post interdicti violationem
ejusdem, decernimus irritas, & inanes. Quia vero ubi magis exceditur, ibi est se-
verius vindicandum, mandamus quatenus omnibus, quos prædictus Episcopus in su-
pradicta beneficia, præbendas, & dignitates intrusit, non solum à beneficiis ipsis,
præbendas, & dignitatibus, verū etiam ab aliis beneficiis (si qua obtinent) & Ec-
clesia protus amotis, tam præsumptores eosdem, quam omnes alios, qui præfatum
interdictum damnabiliter violarunt, suspendas (auctoritate Ap.) ab officio, & a be-
neficio. Illos quoque, quos in personas, & res prædictorum canoniconum, Prælato-
rum, & clericorum manus temerarias constiterit extendisse, ad nostram venire compel-
las præsentiam, pro meritis sententiam recepturos, invocato ad hoc (si opus fuerit) auxi-
lio brachii secularis.

N O T A E.

a *B*racharenſi.] Stephano videlicet Silvio, de quo, & de Metropoli Bracharenſi egī *incap.* coram, de in integr. refit.

b *C*olubriensi.] De diœcesi Colubriensi Lusitanæ nonnulla adduxi in cap. cum causa, de....

c *V*oluntate.] Nam si celebravit violando inter-
dictum, irregularitatem contraxit, juxta tra-
dita in cap. postulasti, cap. 4. de cleric. excommunic.

d *O*fficio, & *b*eneficio.] violans enim inter-
dictum locale, seu personale, variis penit punitur. Primò suspenditur ab officio, & beneficio,
ex praesenti texu; hanc tamen suspensionem non
incurri ipso jure, sed prolatæ à judice sententiæ,
recte ex hoc texu probarunt Suarez de censur. dis-
put. 34. sett. 4. num. 16. Gibalin. de censur. dis-
put. 3. quest. 2. num. 3. Secundò caret privilegio,
quod alioquin haberet, ut tumulari posset in loco
non interdicto, cap. quod in te, de panit. & remiss.
cap. is cui, de sent. excom. lib. 6. Deinde acetur ab
Ecclesiæ ingressu, donec satisfecerit ad arbitrium
eius, cuius interdictum violavit, vel ad arbitrium
Episcopi, si interdictum à jure impositum sit, cap.
Episcoporum, de privil. lib. 6. sive sit clericus re-

gularis, sive secularis. Deinde redditur ineli-
bilis, & impostulabilis ad dignitates, & bene-
ficia ecclesiastica, cap. is cui, §. is vero, de sent.
excom. & si de facto eligatur, electio nulla est, ut
probant Suarez de censur. disput. 34. sett. 4. num.
15. Gibalin. ubi supra, num. 4. & spoliari potest be-
neficiis, si qua habebar, & in monasterium pœni-
tentia peragenda causâ detruditur. Tandem qui
violanti interdictum circa ecclesiasticam sepultu-
ram, excommunicantur, Clement. 1. de sepultur.
& religiosi, qui non servant interdictum quod Ec-
clesia Cathedralis, aut qua in eo loco matrix est,
observat, excommunicationem incurunt ipso
jure, ex Clement. 1. de sentent. excom. Gibalinus
ubi supra, num. 7. quirecte observat, suspensio-
nenem, quam incurvant violantes interdictum,
non extendi ad jurisdictionem; & ita sententias,
quas protulit Episcopus Colubriensis, & irrita-
re iussit Pontifex, non irritari, quia prolatæ
fuerunt ab Episcopo, qui interdictum violave-
rat; sed quia per summam injuriam prolatæ erant
contra eos, qui interdictum violare renuebant; &
ita omnia gesta in hac parte ab Episcopo Colu-
briensi cessari præcipit Gregorius.